3. *Quomodo Extremæ Unctioni propria Sacramenti ratio conveniat.*

*Trid. Syn. sess.  
24. de Ext. Unct.*

Quod autem Extremæ Unctioni propria Sacramenti ratio conveniat, in primis explanandum est. Id vero maxime perspicuum fieri potest, si verba, quibus sanctus Jacobus Apostolus hujus Sacramenti legem promulgavit, atten-

a) *Jacob. 5. 14.* *Marc. 6. 13.* *Conec. Constant.*  
*Florent. Cabri-*  
*lonense ca. 48.* *Vormatiense*  
*cap. 72.* *damus.* *Infirmatur quis in vobis,* (a) inquit, *in-*  
*ducat Presbyteros Ecclesiæ, & orent super eum, un-*  
*gentes eum oleo in nomine Domini: & oratio fidei sal-*  
*vabit infirmum, & alleviabit eum Dominus: & si in*  
*peccatis sit, remittentur ei.* Nam quod peccata  
condonari Apostolus affirmat, in eo declarat  
Sacramenti vim, & naturam. Hanc vero Ca-  
tholicæ Ecclesiæ de Extrema Unctione perpe-  
tuam doctrinam fuisse, cum alia plura Conci-  
lia testantur, tum a Tridentina Synodo hoc ita  
declaratum est, ut in eos omnes anathematis  
poenam constituerit, qui aliter docere, aut sen-  
tire

tire audeant. Ac Innocentius quoque I. hoc *Eug. cap. 8.*  
Sacramentum fidelibus maxime commendat.

4. *Cum bic plures fiant Unctiones, an plura etiam ibi-  
dem dici Sacraenta debeant.*

Constanter itaque docendum est a Pastori-  
bus, verum Sacramentum esse, nec plura, sed  
unum, quamvis per plures Unctiones admini-  
stretur, quarum singulis propriæ preces, ac pe-  
culiaris forma adhibenda est. Unum vero est  
non partium continuatione, quæ dividi non  
possint, sed perfectione: cujusmodi sunt cætera  
omnia, quæ ex pluribus rebus constant. Nam  
quemadmodum domus, quæ ex multis, & di-  
versis rebus composita est, una tantum forma  
perficitur: ita hoc Sacramentum, et si ex plu-  
ribus rebus, & verbis constituitur, unum ta-  
men signum est, & unius rei, quam significat,  
efficientiam habet. Docebunt præterea Paro-  
chi, quæ sint hujus Sacramenti partes, elemen-  
tum, inquam, & verbum. Hæc enim a sancto  
(b) Jacobo prætermissa non sunt, in quibus sin-  
gulis sua mysteria licet animadvertere.

*Vid. Scot. 4. d.  
22. ad 1. arg.*

b) *Jacob. 5. 14.*

5. *Quæ fit Extremæ Unctionis materia.*

Ejus igitur elementum, sive materia, quem-  
admodum Concilia, ac præcipue Tridentinum,  
decrevere, est oleum ab Episcopo consecra-  
tum, liquor scilicet, non ex quavis pingui, &  
crassa materia, sed ex olearum paccis tantum-  
modo expressus. Aptissime autem hæc mate-  
ria illud significat, quod vi Sacramenti inte-  
rius in anima efficitur. Nam ut oleum ad mi-  
tigandos corporis dolores magnopere profi-  
cit: ita Sacramenti virtus animæ tristitiam, ac  
dolorem minuit. Oleum præterea sanitatem